
  1/3 

 

Příloha č. 2 Doplnění klasifikace 

Příloha obsahuje:  

 zakotvení procesu doplnění klasifikace ve školním řádu; 

 metodický materiál stanovující postup pro doplnění klasifikace; 

 vzor žádosti o prodloužení klasifikace; 

 ukázku vyhovění žádosti o prodloužení klasifikace; 

 ukázku zpracovaného formuláře pro doplnění klasifikace. 

Proces doplnění klasifikace je rámcově zakotven ve Školním řádu: 

Citace z čl. 12 Školního řádu (zvýrazněna je část vztahující se k procesu doplnění klasifikace) 

[12] „Pokud má žák/student v určitém předmětu absenci v rozmezí 25–45 % za klasifikační období, 

může vyučující požádat vedoucího pracovníka školy o komisionální přezkoušení za celé klasifikační 

období. Pokud má žák/student v určitém předmětu v hodnoceném klasifikačním období absenci vyšší 

než 45 %, musí toto příslušný vyučující oznámit vedoucímu pracovníkovi školy, který, po zvážení 

vzniklé situace, může buď nařídit přezkoušení žáka/studenta za celé klasifikační období, anebo určí 

způsob, jak žák/student klasifikaci uzavře.“ 

Metodický materiál stanovující postup pro doplnění klasifikace:  

 



  2/3 

Vzor žádosti o prodloužení klasifikace: 

 

Ukázka vyhovění žádosti o prodloužení klasifikace:  

 

  



  3/3 

Ukázka zpracovaného formuláře pro doplnění klasifikace: 

 

 

 

 


